
 

 

 

 

 

Vellykket inspirasjonsdag! 
Lørdag 4. mai arrangerte Metodistkirkens Misjonsselskap 
inspirasjonsdag for misjon og bistand. Temaet for dagen var vårt nye 
arbeid i kampen mot kjønnsbasert vold i Zimbabwe og Sierra Leone. 
Totalt var det nærmere 50 deltagere som var samlet i St. Olavs gate, 
klare for faglig, sosialt og kulturelt påfyll.  
Marianne Munz, leder for misjonsrådet, ønsket oss velkommen og 
presenterte hva vi hadde i vente for dagen. 
Med oss digitalt fra Zimbabwe hadde vi Webster Mbira som er 
Chabadzas prosjektleder i kampen mot kjønnsbasert vold der. Dette formidlet han på en veldig inspirerende måte, 

og fikk startet dagen for oss alle med et godt innblikk i hva dette prosjektet innebærer.  
Vi fikk også møte andre interessante foredragsholdere. 
Safia Abdi Haase fra Somalia hadde et fantastisk og inspirerende foredrag om 
kjønnsbasert vold i Norge. Hun delte sin historie med trommer, dans og sang fra da hun 
kom til Norge på flyktningmottak og til hun havnet i Harstad sammen med sine døtre. 
Safia er en livlig og humørfylt dame, som formidler sin historie på en engasjerende måte 
med sang, musikk og dans. Hun har en egen evne til å fange sitt publikum. Men alvoret 
kom nært inn på oss da hun fortalte om kjønnsbasert 
vold og kjønnslemlestelse av kvinner. Hun fikk delt med 
oss sitt budskap, sine utfordringer og erfaringer som hun 
hadde vært igjennom i sitt arbeid i Norge. 
Elisabeth Ng Langdal som er daglig leder i Mental Health 
and Human Rights Info ga oss ett innblikk i hvordan 
støtte overlevere etter kjønnsbasert vold, i samtale med 
klinisk psykolog Helen Christie. 
Etter en fortreffelig middag, biff stroganoff, var vi klare 

for konsert med Signatur, i gospelens historie. En musikalsk reise fra 1500-tallet og til 
i dag - om gospelmusikkens tilblivelse og historien rundt. En fantastisk opplevelse og 
en god slutt på en innholdsrik og givende dag. 

 

Nyhetsbrev Sommeren 2024 
 
Gå gjennom byens lange, rette gater, 
du sommerlyse Helligånd. 
Stryk ømt henover slitte, grå fasader, 
og rør de trette smilebånd, 
så troen gror 
og håpet bor, 
der dørene blir åpnet for de andre.      
 

H. Lissner,  
oversatt av E. Skeie 

 

Safia Abdi Haase 

Elisabeth Ng Langdal og Helen Christie 



 
 
 

 

 

Endringsteori i Liberia 
I mars 2024 var representanter fra våre tre samarbeidsland Sierra Leone, 
Liberia og Zimbabwe invitert til Liberia for å delta på et seminar i 
endringsteori med samfunnsutviklingskonsulent Cathy James.  
Internasjonal leder Anne Ng Forster og bistandskonsulent Bjørn Sivert Broback 
deltok fra Metodistkirkens Misjonsselskap. 
Endringsteorien er en viktig del av alle organisasjoners arbeid og utviklingen av 
en «Theory of Change» (ToC), en omfattende prosess som kombinerer intern 
refleksjon, ekstern kunnskap og praktisk bruk. Det handler ikke bare om å skrive 
et dokument, men om å være med å påvirke organisasjonskulturen. 

Dette innebærer at vi må forstå hvilke mennesker vi når, hvilke endringer vi 
bringer og hvordan vi arbeider. Deltakerne fikk innsikt i hvordan vi kan arbeide 
mest effektivt for å skape varig og systemisk endring som er relevant for          
spesifikke grupper mennesker i ulike sammenhenger.  

Cathy James ga oss en fantastisk innføring i ToC ved å vise oss prosessen i praksis ved hjelp av prosjekter som 
partnerne starter opp i disse dager. I stedet for å høre om prosessen, fikk vi erfare hvordan prosessen starter med 
ideer, utvikling, prioriteringer, mål og aktiviteter som ender opp i en konkret plan.  

Seminaret er veldig viktig å ha som bakgrunn for å få full oversikt over arbeidet som gjøres når søknader, 
monitorering, rapporter og evaluering skal utvikles og dokumenteres. Vi opplevde at vi hadde fått et godt 
utgangspunkt for å gjennomføre en ToC prosess.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ønsker du å gi en sommergave til arbeidet vårt? 
Du kan støtte misjonen via SMS eller Vipps. Send SMS med Sommer til 2248  

for å gi 200 kroner, eller Vipps ønsket beløp til 2248 og merk med Sommergave. 
Du kan også sende en sommergave til misjonen på kontonummer 3000 13 88084 

Cathy James 

Bjørn Sivert Broback i samtale med James Saah Kangba Jr, Emma Okai-Wleh og Magdalene Roberts Sumo 



 
 

 
 

Tjenestereise til 
Zimbabwe 
I april 2024 var Internasjonal leder Anne Ng Forster 
og Bistandskonsulent Bjørn Sivert Broback i 
Metodistkirkens Misjonsselskap (MM) på 
tjenestereise til Zimbabwe. 
I Digni er det slik at alle medlemsorganisasjoner, 

som MM og partnere, må være bevisste i forhold til seksuell trakassering og maktmisbruk. Anne og Bjørn Sivert 
gjennomførte et seminar om temaet for hovedkontoret til Metodistkirken og partneren Chabadza og dets styre. Det 
var til sammen 30 deltagere, i alle aldre, begge kjønn og forskjellige stillinger. Det ble et stort engasjement og mange 
gode samtaler, og flere situasjonsbeskrivelser/case ga utgangspunkt for å avklare og samtale om temaer som vi 
vanligvis ikke snakker mye om. En kuriositet var at seminaret skulle vare i 6 timer. Vi fikk beskjed om at noen måtte gå 
til lunsj, dvs ville være med på 4 timer da de måtte prioritere andre saker. Interessant var det da for Anne og Bjørn 
Sivert å se at alle var med til siste slutt, og også fikk med seg sertifikat for deltagelse. «Vi kunne ikke gå før alt var 
ferdig», var tilbakemeldingen selv om de skulle gått tidligere. Mange tilbakemeldinger om at dette var viktig tema, og 
takket for bevisstgjøringen seminaret gav de og mulighet til å endre holdning og adferd. 
Tilsvarende seminar arrangerte vi i Chimanimani for prester og tradisjonelle ledere, f.eks landsbyhøvding. Seminaret 
ble holdt i området hvor det startes opp prosjekter i forhold til kjønnsbasert vold (GBV). Det ble gode samtaler og 
viktig for Chabadza i forhold til deres engasjement med nytt GBV 
prosjekt. Deltagerne var også her positive til å delta, og ga respons på 
at de ble bevisstgjort i forhold til hva som er ok og ikke i forhold til 
seksuell trakassering og maktmisbruk. Seminaret er veldig relevant i 
forhold til GBV prosjektet som nå starter opp i dette området. Det blir 
spennende å følge dette videre. 

I forbindelse med oppstart av GBV prosjekt i Zimbabwe er det ansatt 
en sosialarbeider som vil bo og arbeide i Chimanimani, sammen med 
2 praktikanter. Det leies et hus hvor det er etablert et kontor og hvor 
de 3 kvinnene også vil bo. 

Ny start i Sierra Leone 
Det nye prosjektet hos samarbeidspartneren vår i Sierra Leone er i gang! 
CELAD har skiftet navn til CESLAD, som står for Community Development for 
Social Change, Livelihood and Development.  
CESLAD har nylig hatt et todagers introduksjons-seminar for landsbyene i 
Kaiyamba og Fukunya Chiefdoms i Moyamba-distriktet. Her vil de jobbe med 
forebygging av kjønnsbasert vold.  Vold mot kvinner og jenter er et stort 
problem i hele verden, også i Sierra Leone. I prosjektet vil de fokusere på 
opplæring av landsbyledere, prester, imamer og valgte medlemmer av 

lokalsamfunnet i arbeidet mot GBV, og styrke deres psykososiale ferdigheter. Dette skal gjøres sånn at de skal kunne 
ta imot overlevere og forbygge GBV i eget lokalsamfunn. Det skal dannes jenteklubber på skolene for å gi jenter 
opplæring i egne rettigheter, for å øke selvtilliten og evnen til å si nei, og vite hvor de kan få hjelp hvis de opplever 
GBV. Det skal også være maskulinitetstrening for menn og gutter. Dette er opplæring i «positiv maskulinitet» hvor 
målet er at menn og gutter selv iverksetter tiltak for å få slutt på kjønnsbasert vold i lokalsamfunnene deres. Det skal 
blant annet organiseres samtalegrupper for menn og gutter på tvers av generasjonene.  
Det er lokalsamfunnene som har bedt om hjelp til å forebygge kjønnsbasert vold og de skadelige effektene av dette. 



 
 

 

 

 
Vår tidligere misjonær 
Anne-Marie Nordby er død 
Vi i Metodistkirkens Misjonsselskap mottok med sorg, beskjeden om 
at vår tidligere misjonær Anne-Marie Nordby døde fredag 24. mai,  
95 år gammel. 
Annemor, som hun var best kjent som, ble utdannet som sykepleier ved 
Betanien i Oslo. Etter et år med praksisperiode ble det jordmorskole i 
Bergen etterfulgt av ett års misjonskurs på Överås i Göteborg. Hun ble 
innviet som misjonær under Årskonferansen i Bergen i 1957. 
I august samme år mellomlander hun Lisboa for halvannet års 
språkstudier før reisen i 1959 går videre til Quessua i Angola. Her hadde 
tidligere hennes bror, Juel Nordby arbeidet i flere år, men de var nå 

flyttet til den teologiske skolen i Dondi i Angola.  
Annemor arbeidet på sykehuset på Quessua fram til 1964 da hun først kommer hjem for et friår etter 6 års tjeneste. 
På grunn av frigjøringskrigen ble hun imidlertid erklært uønsket i Angola og fremtidsplanene måtte endres. Nå fulgte 
nye språkstudier i Brüssel og videreutdannelse i «public health» i USA, før hun dro til Kimpese i D.R.Kongo/Zaire. 
Oppgavene nå ble undervisning på sykepleieskolen og mor/barn-klinikker ute i landsbyene. Her møtte hun flyktninger 
fra Angola, sitt forrige tjenesteland, og hun åpnet sitt hjerte for dem. 
Anne-Marie vil bli husket for sin tjenestevillighet, blide fremtoning, sitt pågangsmot og den varme omsorgen for sine 
medmennesker. Selv ville hun helst fremheve sine mange dyktige medarbeidere både i Afrika og her hjemme. 
Vi minnes Anne-Marie i takknemlighet og lyser fred over hennes gode og varme minne. 

 

Misjonsbesøk til 
metodistmenigheter 
i Norge 

Siste halvår har internasjonal leder Anne Ng Forster og 
bistandskonsulent Bjørn Sivert Broback i 
Metodistkirkens Misjonsselskap (MM) blitt invitert til å 
delta på misjonsgudstjenester, misjonsfester og formiddagstreff i mange metodistmenigheter i Norge. Vi ble 
invitert til menighetene i Tistedal, Øståsen, Centralkirken Oslo, Porsgrunn, Horten, Trondheim, Lillestrøm, 
Petrikirken Kjølberg, Skien og Drammen. 
Det er veldig hyggelig å bli invitert til menighetene og vi setter stor pris på få mulighet til å treffe mange 
misjonsengasjerte mennesker, og få snakke om og vise på bilder fra prosjektene som MM sine samarbeidspartnere i 
Sierra Leone, Liberia og Zimbabwe arbeider med. Vi har informert om prosjekter som menighetene har støttet som 
f.eks bygging av vannpumper, latriner, skoler, bruer og klinikker. MM og partnerne har den siste tiden startet opp med  

 

 



 
 

 

 

prosjekter som arbeider mot Kjønnsbasert vold, på engelsk Gender Based Violence, som blir forkortet GBV. Vi har 
dermed også informert om GBV-prosjektene som har startet opp. 

GBV er et veldig viktig tema, både i Afrika og mange land, inkludert Norge. Våre partnere i Zimbabwe og Sierra Leone 
har i 2024 startet opp GBV-prosjekt med støtte fra Norad via vår paraplyorganisasjon Digni, og målet er å påvirke via 
opplysning, bevisstgjøring og holdningsendring. Liberia er i ferd med å avslutte et prosjekt som strekker seg flere år 
tilbake, og er i prosess nå til å starte nytt prosjekt i 2025. 

Hvis dere ønsker å høre mer om GBV og besøk fra MM ta gjerne kontakt og vi finner et tidspunkt. 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Velkommen! 
3. august er det Misjonsfest på 
Metodistkirkens Sommerfest på 
Hedemarkstoppen!  

Tradisjonen tro blir det lek og 
moro, utlodning av Lego-sett og 
el-sparkesykkel, salgsboder og 
det populære misjonsløpet! 

Vi sees vel?! 



 

Utlodningen til årets sommerprosjekt er i gang, og du kan ta lodd på 
legosett og el-sparkesykkel! 

I år går inntektene til å bekjempe kjønnsbasert vold (GBV) i Sierra Leone og Zimbabwe. 
GBV er et alvorlig brudd på menneskerettighetene og gjennom å stå sammen med oss  

i denne kampen er du med på å gjøre verden tryggere! 

 

 

 

 

 

Årets sommerprosjekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
METODISTKIRKENS MISJONSSELSKAP                    MISJONSSELSKAP.NO 
ST.  OLAVSGATE 28                    FADDER@METODISTKIRKEN.NO 
0166 OSLO               MISJONSSELSKAPET@METODISTKIRKEN.NO     
TLF:  23 33 27  00                               KONTONUMMER: 3000 13 88084  

 
Kom til oss når vi frykter andres dommer, 
du vårens yre skapermakt. 
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer, 
vil gi oss liv, slik han har sagt! 
Så går vi ut 
i tro til Gud 
og lever uten frykt i nådens sommer.                                                                                       

H. Lissner,  
oversatt av E. Skeie  

 
Vi ønsker alle en velsignet sommer! 
 

  

 

 

 

Ragnar Falch, 
Økonomileder 

 

Anne Ng Forster,  
Internasjonal leder  

Bjørn Sivert Broback, 
Bistandskonsulent 

 

 

Send kodeord Lodd på SMS til 2248 og du får 20 lodd for 
200 kroner på el-sparkesykkelen, eller kodeord Lego 
for å ta 20 lodd på denne gevinsten. Du kan også gi en 
gave på 200 kroner til prosjektet ved å sende kodeord 

Gave på SMS til 2248. 

Du kan kjøpevalgfri mengde lodd på Vipps 2248, til kr. 
10 pr. lodd. Her kan du også gi en gave på valgfritt 
beløp. På Vipps skriver du «GBV» i meldingsfeltet. 
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